#### DEFINIT. V.

*Termini executionis, immisionis & taxationis in prejudicium debitoris baud sunt coarctandi nec contrabendi.*

1 **N**on ergò ad executionem properandum, nec terminus hic præfinitus debitoribus præcendens est, quibus commiserationis gratia adhuc alia temporis intervalla, pluresque terminos, nempe ad immisionem & taxationem, indultos videmus, non 2 tam expressâ legis dispositione, & quam consuetudine cujusque judicii, quo ubivis maximoperè 3 attendi debet, Dan. Moll. bic n. 9. & Succurrendum nimirum est debitoribus, qui non statim cum sacco parati sunt ad solutionem, l. quod dicimus. 105. in fin. 4 ff. de solution. & In quorum favorem cum termini hi sint inducti, non certè putandum est, eos coarctari vel contrahi posse, ita ut executioni, immisioni & taxationi unus duntaxat præfigatur terminus, prout male quidam opinantur, per text. in c. quod ad consultationem. 15. sub fin. vers. quia id arbitri potest. extr. de sent. & re jud. Georg. Rotschitz. in process. part. i. art. 44. num. 4. cui respondet Matth. Berlich. 5 part. i. concl. 81. n. 21. & Nec enim in certo temporis intervallo debitoribus indulto judex arbitrium suum ad voluntatem proprii capit is, sed potius ad dispositionem legis vel Statuti conformare debet, l. vir bonus. 18. ff. judic. solv. l. si societatem. 6. ff. pro Socio l. 1. ff. de arbitr. Jason. in l. si convenerit. 18. n. 3. ff. de jurisd. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. c. 6. n. 7.

Ita Domini in causa Matthes Rölers contra Christian Dorren zu Ottstrand/ M. April. An. 1635. ( Verba sentent. Ob nun wohl von Bellagten die Zahlung ziemlich lang verzögert werden. Dieweil sie aber dennoch niemahls gewilligt/ daß in Verbleibung gütlicher Befriedigung alle Hülffs-Acts zugleich zu Werck gerichtet werden sollen/ ic. So ist auch vor euch disfalls nulliter verfahren/ und werden Bellagten die zu einem und dem andern Hülffs-actu gehördliche gesetzte unterschiedliche Fristen nochmahl blich gegönnet/ ic.)

#### DEFINIT. VI.

*Nisi debitor in coarctationem terminorum consenserit.*

1 **S**ed hoc ita, nisi debitor in coarctationem expressè consenserit: Nam si forsitan in literis obligatoriis beneficio dilationis legalis in specie renunciavit, utque in primo statim termino non modo ad executionem, sed simul ad immisionem & substationem procedatur, convenislet, & dubium certè haud est, quin standum sit conventione partium, l. si quis in conscribendo. 29. C. de pact. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. c. 6. n. 9. & Neque enim negari potest, terminos illos diversos ad executionem,